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                GENERALFORSAMLING 

   UHRE FRISKOLE 

ONSDAG DEN 19.APRIL 2023 

   KLOKKEN 19.00. 

• Kom og hør om stort og småt. 

• Kom og gør din indflydelse gældende. 

• Kom og mød de andre forældre. 

                               Se dagsorden inde i bladet. 
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Ujamaa (udtales udjamar) er 

skoleblad for Uhre Friskole.  

Det udsendes den 15. i hver måned 

- undtagen juli og august. 

Artikler skrives af elever, lærere 

forældre samt andre  

interesserede.  

REDAKTION: 

Helle Brødsgaard 

Tina Hvilshøj Liin 

Jette Iversen (ansv.) 

Johnny Baggesen Hessellund (ansv.) 

Der optages gerne artikler, der kan   
være af betydning for lokalsamfundet i  
Uhre. 

                 Johnny  

Artikler kan mailes til skolebladets  

redaktion. 

helle@uhrefriskole.dk 

tina@uhrefriskole.dk 

jette@uhrefriskole.dk 

 

Ujamaa kan også ses på 

www.uhrefriskole.dk 

Kære forældre 
Det er meget vigtigt, at I husker at give skolens kontor besked, hvis I ændrer 
telefonnummer/mobilnummer, adresse eller e-mailadresse. 

Hvis I har ændringer, kan I ringe til Hanne på 97187034 eller maile til  

hanne@uhrefriskole.dk. 

 Vi er altid glade for bidrag til skolebladets 
drift.  

Bidrag kan overføres på følgende måder: 
Indsættes i Danske Bank: Reg. nr. 4665 
og kontonr. 11045685,  

eller via MobilePay på 861226 med tekst 
”skoleblad”.  

Der kan også indbetales på skolens kontor. 

 

EDK                      300,- 

FH                        200,- 

Mange tak for bidraget! 

  

            Hilsen Johnny. 

Kontakt til 

Uhre Friskoles Venner 

kan ske til formanden 

Karlo Kragsig Kristensen 

på mobil 25343417 eller mail:  
johanne.karlo.kragsig@gmail.com 
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Nyt fra kontoret. 
 

Her til start skal lyde en ”Glædelig påske” til jer alle.  
Nu er foråret godt i gang, og traditionen tro markerer påskeferiens afslutning 
startskuddet til sommerens eksamener og afslutningen på skoleåret.  
Der er således godt gang i eksamensplanlægningen rundt omkring. Vi er i år 
vært for ikke alene censorer udefra, men sågar også beskikkede censorer.  
Uhre Friskole sender vanen tro tilsvarende antal lærere ud som censorer på 
andre skoler i Herning og Ikast-Brande kommune, som vi modtager her.  

Den 1. maj åbner vores nye vuggestue. Vi glæder os rigtig meget til at komme i 
gang. Pt. står den på praktisk arbejde, forberedelse, planlægning af mad,  
dagligdag, legeområde, sovepladser osv.  
Mandag d. 17. april kl. 16.00-17.00 er der informationsmøde for alle vuggestue-
forældre. Vi glæder os til at se jer! 

Onsdag d. 19. april er der generalforsamling på Uhre Friskole kl. 19.00.  
Vi glæder os til at se jer! 

Tirsdag d. 25. april er der møde for spirergruppens forældre kl. 16.00-17.00. 
Vi kan pt. bekræfte, at 22 nye elever er klar til at starte i 0. klasse efter  
sommerferien. Vi glæder os! 

Allerede nu er planlægningen af næste skoleår gået i gang. Vi er ved at  
arbejde på fagfordeling, skema, årsplanlægning osv. Før vi får set os om, er 
det sommerferie – men meget skal nås, inden vi kommer dertil. 

 

             Kærlig hilsen Kontoret 
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Indsamling HardtHaven children’s home i Ghana 
 

I år samler 5. klasse ind til et børnehjem i Ghana. Børnehjemmets vigtigste mål 
er at skabe et trygt og kærligt hjem til de børn i området, som enten har  
mistet deres forældre pga. af AIDS, selv er ramt af sygdommen eller andre  
alvorlige sygdomme.  

Pengene, vi får samlet ind, skal gå til et væksthus, så de lettere kan dyrke  
deres egne grøntsager og mad.  

 

tirsdag den 25/4 og torsdag d. 27/4  
laver 5.klasse aktiviteter i de to første frikvarterer. Der er alt fra tombola, 
svampekast på lærerne, tarzanbane til frisør- og neglesalon.  
Der kan købes kage, slush ice, popcorn og chips. 

 

SÅ TAG PENGE MED DE TO DAGE,  

SÅ VI KAN FÅ SAMLET EN MASSE PENGE IND. 

 

Der vil også stå en indsamlingsspand på gangen, som man kan putte penge i.  

 

PANTFLASKER – PANTFLASKER – PANTFLASKER – PANTFLASKER 

 

Vi samler også  
PANTFLASKER ind, så kom 
gerne med alle pantflasker. 

Vi har affaldsspande til 
pantflasker stående allerede 
efter påskeferien.  

 

VI GLÆDER OS!  

Venlig hilsen 5. klasse 
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Vi har haft vores første hold oppe til Cambridge eksamen, og kan nu kalde os 

Cambridge English Preparation centre. 

De 6 elever i 9. klasse, der i år har valgte at prøve kræfter med den ekstra eksamen, havde 

en forberedelsesdag i Brande på biblioteket den 15. marts. Og var til prøve i Esbjerg den 

18. marts. Det var en rigtig god oplevelse og en hyggelig dag for både dem og mig.  

Alle elever i 8.-9. klasse arbejder faktisk med Cambridge English i løbet af den almindelige 

undervisning. De to prøver ligner nemlig hinanden på mange punkter. Den ekstra del der 

er med i Cambridge med fokus på korrekthed og at kunne udtrykke sig på B2 niveau, er 

kun en fordel at kunne i Folkeskolens FP 9 prøve.  
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TILLYKKE MED CAMBRIDGE PRØVEN 

TIL  

LUKAS, ILLIA, ANDREAS,  

SMILA,  JASMIN OG MALOU. 

GODT GÅET! 
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               Ronja Røverdatter, røverkongens datter….  

          

Ronja troede på,  at det gode ville vinde til sidst. 

6. klasse opførte Ronja Røverdatter til årets skolefest  

fredag den 17. marts. Der var allerede kommet mange gæster, 

da vi ankom. Vi fandt en god plads og ventede spændte. 

Først blev vi budt velkommen af skolelederen Johnny.  

Formanden for skolebestyrelsen bød os ligeledes velkommen og 

mindede os om generalforsamlingen i april. 

Det er jo ikke til at vide, hvordan 6. klasse havde det bag tæppet, 

men sikkert spændte og lidt nervøse. 

Tæppet gik fra, dejligt klaverspil og et par tordenbrag indikerede, 

at nu begyndte vi. 

Vi kom ”flyvende” fra start med to heksefugle, der var modige at bevæge sig ud i dette 

uvejr. Så var der en fornemmelse af spændthed - et barn var på vej. Mor Lovis sang sin 

smukke vuggesang for sit ufødte barn, og snart kunne den stolte far Mattis vise det  

smukkeste lille barn frem. Tiden gik hurtigt i røverborgen, og Ronja blev en stor pige, der 

måtte lære livets hårdheder ved at prøve dem - men pas godt på Helvedsgabet, var Mattis’ 

vigtigste råd. 

Man fik en fornemmelse af, at røverborgen var stor, da der kunne flytte en anden  

røverfamilie ind - uden at blive opdaget. 

I den anden røverfamilie hed barnet Birk, og inden længe mødtes de to - ved Helvedsgabet. 

To enebørn og modighed, der endte fatalt, da Birk faldt i Helvedsgabet. Ronja reddede ham 

op, og det blev starten til, at de to passede på hinanden. Helt enige var de dog ikke - da de 

sang om, hvem der ejer skoven og skovens dyr. 

Ronja kendte sin skov og var uden frygt, men da hun en dag faldt ned i rumpenissernes  

hule og sad fast, blev hun bange. Pludselig myldrede det allevegne - både på scenen og i 

salen - med uvidende rumpenisser, der hele tiden sang ”Hvoffe det da?” 

Venskabet voksede gennem foråret, og Ronja måtte af med sit forårsskrig og sang meget 

smuk om skovens hvide anemoner. 

Forår betød også rengøring, og Lovis veg ikke fra sine principper i sin sang om, at røverne 

skulle være rene for bussemænd og sure tæer. Ingen dårlige undskyldninger tog hun for  

gode vare. 
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Man fornemmede tydeligt, at Mattis ikke var tilfreds med, at hans ærkefjende Borka  

boede i den anden halvdel af borgen.  

Men at gå så langt som til at kidnappe Birk for at få sin vilje... 

Det blev særligt Ronja for meget, og hun gav højlydt besked til sin far om, at hun ikke syntes 

om hans handling. ”Føj for den!”, spyttede hun ud. Heller ikke Birks mor Undis undlod at 

skælde Mattis ud for hans ugerning. 

Mattis og Borka var bestemt uvenner, men de og alle deres røvere var tilsammen bange for  

Fogedknægten, og da han var efter dem i en stor slåskamp, og Sturkas blev ramt af en  

pil i r…., stod de sammen, og efter en tvekamp, ledet af Skalle-Per, fandt de en løsning. 

Ronja og Birk blev så store, at de flyttede ud i Bjørnegrotten—ihvertfald indtil det blev 

efterår igen. 

”Man fødes og man dør” og til sidst måtte alle sige farvel til gamle  

Skalle-Per, der på høfligste måde fik sagt ”Farvel, nu dør jeg”. 

”Ronja Røverdatter, røverkongens datter  

hvor er hun, ja hvor er hun  

ude midt i skoven synger hun med fuglene foroven..”   

Tusind tusind tak til 6. klasse for et flot opført skuespil og dejlig sang  

i perfekte kulisser. 

 

Da scenelyset slukkedes, var der som sædvanligt kaos i ca. 10 minutter, og derefter var  

forældrene placeret ved kaffeborde, og eleverne i fuld gang med første dans på gulvet  

anført af Panduro Band. Slikkiosken åbnede og Sluchice og popcorn blev nydt. 

Tak til Uhre Friskole for en skolekomedie og en skolefest af format. 

              En blandt publikum. 

 

————————————————————————————————————————— 

Tak til 6. klasse for den fine opførsel af Ronja Røverdatter. Hvor var I gode - i hver jeres rolle, 

som blev til en stor enhed. 

Så stor tak til jer og alle jeres hjælpere for den fine opsætning.  

Det var en rigtig god skolefest. 

                                                                                                                              Hilsen Inge K.P. 
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                          Introkursus i 8. klasse. 

Mens der i uge 11 var emneuge på friskolen, hvor der blev arbejdet med  
eventyr, Norden, valgfag, fagdage og skolekomedie, var 8. klasse ude at snuse 
til, hvad der skal ske efter tiden på Uhre Friskole. 

Mandag til fredag var de på besøg hos de forskellige ungdomsuddannelser.  
Der var en masse ros til eleverne fra de forskellige uddannelsessteder.  
I var og er gode repræsentanter for friskolen. Tak for det! 

 

Elevernes oplevelser og udsagn om ugen: 

Onsdag og torsdag var jeg på SOSU-skolen, vi lærte om den sociale sundhed og kost og mo-

tion, om hvor vigtigt det er at spise varieret men stadig for den mængde fedt i kroppen 

man har brug for, for at holde sig i gang og få energi.   

 

HHX det var nogle fine dage. Det var mere spændende end HTX, fordi vi havde om noget 

jeg interesserede mig for fx International økonomi. Det var mega fedt og de havde nogle 

sjove lærere. 

 

Jeg var på teknologis pakken / eux   
Om mandag samlet vi en gokart/tre hjulet cykel med  to forlygter , to baglygter og et 
nødlys. Som vi skulle sætte på og tilslutte til gokarten. Om tirsdag blive vi færdig med 
gokarten og så skulle vi tage dem ud og køre mod hinanden. Til sidst skilte vi dem ad. 
 
 
De første to dage var jeg på EUX-shopping centeret i Herning sammen med fire andre piger 
fra klassen.  Da vi var kommet ind i klasselokalet, fik vi vores opgave at vide. Opgaven var 
at vi skulle lave virksomheder i de grupper vi var blevet delt i, jeg var sammen med pigerne 
fra klassen. Opgaven gik ud på at alle i gruppen fik hver deres stilling i virksomheden og så 
var der nogle ting de skulle gøre. Jeg var virksomheds ejer og skulle stå for regningerne. Vi 
lavet tøjfirmaet ”BY ME”, vi skulle lave stande hvor vi forklaret tanken bag firmaet og så-
dan noget. Vi endte med at vinde, med den bedste virksomhed. 
 
 
Onsdag og torsdag skulle  jeg prøve lastbilchauffør og mekaniker. Den før-
ste dag skulle vi arbejde med lager hvor vi skulle pakke en pakke ind og 
sende den med adresse og telefon nummer. Efter middagspausen skulle vi 
så ud at prøve at køre lastbil. Torsdag skulle vi pille lidt ved en motor og tu-
ne den så den lød lidt bedre, og lære lidt om motor.  
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Jeg var på eud/eux i Herning og prøve at se hvordan det er at være tøm-

mer / murer. Til at starte med forklarede læreren lidt, bagefter så vi en vi-

deo der handlede om brobygning. Så skulle vi bygge en bro der skulle 

kunne transportere vand, mandag byggede vi pælene der skulle holde 

randen, tirsdag skulle vi bygge en rande sådan at vandet kunne blive 

transporteret.  

 

Jeg var på hhx i Ikast.  

Vi startede med at få en rundvisning på skolen, den var meget lille og nem at finde rundt 

på.  

Vi hørte mest bare om fagene de havde, de havde nogle fag som vi ikke kender fra folke-

skolen. I nogle af fagene fik vi nogle små opgaver, det var fint nok. 

 

Jeg var de første to dage i brobygning på STX i Ikast, ligesom mange andre. Vi startede med 
at mødes i Quben, hvor vi blev præsenteret til de forskellige lærer og fag. Så skulle vi ud 
og have undervisning i nogle forskellige fag. Timerne var 70 min, men vi havde så kun 4 
moduler på en dag, hvilket jeg vil sige er fint, for så kan man fordybe sig mere i hvert fag.  
 

 

 

             Going Global på Ikast-Brande gymnasium. 

 

Fredag var vi på STX, hvor vi skulle have noget der hed Going Global, det gik ud på at vi 

skulle løse nogle missioner, som omhandlede verden, hvis ens hold havde løst opgaven 

godt, så fik man penge ind på en konto. Når man havde løst alle de fire missioner, var vi 

færdig. Til at afslutte dagen med skulle vi spille hvem vil være millionær. Man kunne vinde 

biografbilletter hvis man vandt den store million, som mit hold desværre ikke gjorde, men 

vi var ret tæt på og vandt to små præmier.  

 

Det var meget sjovt for der var mange forskellige missioner nogle var sprog, atletik altså 

idræt med forhindringer. Til sidst var der “hvem vil være millionær” mit hold klarede sig 

godt vi vand nogle præmier men svarede forkert en gang. 
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Senere da de andre skoler kom begyndte fik vi at vide hvad det hele handlede om og så gik 

vi i gang. Vi skulle til forskellige poster og min ynglings var der hvor man skulle lave musik. 

Til sidst spillede vi “hvem vil være millionær” og kørte hjem.  

 

Det handlede om at skulle løse en masse af verdens problemer rundt på Ikast Gymnasium. 

Vi blev delt ud på hold i klassen og det var rigtig hyggeligt. Der var også folk fra andre  

skoler som vi kendte, så det gjorde det bare ekstra hyggeligt. Opgaverne var interessante 

og vildt sjove at lave.  

 

Fredag var vi på Ikast-Brande gymnasium til going global sammen med Artium og  

Hammerum Friskole. Vi skulle ud at klare en masse forskellige missioner. Det kunne være 

alt fra at være fysik aktive med en forhindringsbane til at side i et klasselokale og lave en 

opråbs plakat, fordi Amazonas regnskoven brænder. Hele dagen var der sat fokus på at  

rede jorden. Til sidst var der ”Hvem vil være millionær” hvor vi kæmpede om biografbil-

letter til ens hold. Det var spørgsmål baseret på det vi havde fået fortalt ude ved  

missionerne.  

 

Vi mødte alle op på skolen hvor vi derefter kørte fælles op STX i Ikast. Vi mødtes alle i 

Quben hvor vi satte os i vores hold og ventede indtil det startede. Så blev vi fordelt ud  

nogle steder hvor man skulle fuldføre nogle missioner, og rede verdenen. Mit hold skulle Fx 

hacke os ind på en forskers computer. Da vi så var færdige med det, mødtes vi alle igen i 

Quben hvor vi spillede “hvem vil være millioner”. Det var en rigtig god og lærerig dag.  

 

Vi skulle løse forskellige opgaver, efter hver opgave skulle en fra hvert hold forhandle, med 

nogle fra andre hold. På mit hold var jeg forhandler, det var en anderledes men sjov dag. Vi 

lærte en masse om hvordan jorden har det og hvad vi kan gøre, mit hold lærte også få ki-

nesiske ord på et lynkursus. Til sidst spillede vi “Hvem vil være millionær”, Det handlede 

om at tale sammen på holdet og finde på et svar inden tiden gik ud.  

 

En spændende uge for 8. klasses elever, hvor de oplevede de uddannelses-
steder, de med stor sandsynlighed skal vælge imellem efter Uhre Friskole. 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Natural Brande A/S 
Gl. Kærvej 17, DK-7330 Brande 

Tel. (+45)97 18 70 40 - Fax 97 18 70 90 

Køb denne flotte   
salmebog for       
125,- kr. 

Kontakt:  

jette@uhrefriskole.dk. 

eller mobil 61787221. 
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             Åben hver torsdag kl. 16-18, ellers efter aftale.  

 

 

  

   STØT DEM - DE STØTTER OS 

 

 

www.fjoffset.dk - fjoffset@get2net.dk 

”Det lille trykkeri med den hurtig service” 

 

-20935217 

Alt i  

tryksager 

til erhverv 

og privat 

Denne reklameplads kan blive 

din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for nærmere 

oplysninger. 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Er du interesseret i  

at få en reklame i  

skolebladet, 

kan du ringe til skolen 
på tlf. 97187034 og  
høre nærmere… 

Ågård Savværk 
Ågårdvej 13. 7330 Brande. Tlf. 29.47.00.72 

 

Diverse trævarer, alt i emballagetræ,  
paller, afdækningsflis, barkflis, savsmuld 
velegnet til strøelse til små og store dyr, 

samt træpiller. 
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Nadver 
Altergang. Nadver. Eukaristi. Kommunion.  
Kært barn har mange navne. Disse navne er alle sammen  
udsprunget at netop dét påskemåltid, som Jesus holdt med sine 
12 disciple forud for sin død og opstandelse. 

Disciplene og Jesus holdt et traditionelt jødisk påskemåltid til 
minde om dengang, da jøderne blev befriet fra Ægypten:  
Dødsenglen gik ikke ind i deres huse, men netop - forbi.  

Påske (hebr. ”Pesach”) betyder simpelthen ”forbigang”. Der indtages ved den lejlighed et  
bestemt antal retter, som alle refererer specifikt til jødernes trældom i og befrielse fra  
Ægypten. Saltvand hentyder f.eks. til de mange salte tårer de græd.  

Da de har spist færdig efter forskrifterne – sådan som de havde gjort påske efter påske – 
tager Jesus pludselig det tiloversblevne brød og erklærer, at det er hans legeme, mens  
vinresterne erklæres for hans blod. Disciplene skal holde et sådant måltid, når Jesus ikke 
længere er iblandt dem. Så skal han være iblandt dem på en ny måde, nemlig gennem  
brødet og vinen.  
Kristendommen er udsprunget af jødedommen. Jesus har etableret et nyt påskemåltid på 
skuldrene af det gamle. Ingen kirke nogetsteds uden nadver. 

I Danmark kaldes det ofte ”altergang”, hvilket er det ringeste udtryk, for det giver antyd-
ningsvis en fornemmelse af, at dette at deltage i nadveren er en eksotisk specialitet for 
dem, der nu er til det. Vi kan stadig opleve, at gudstjenesten splittes i to, når det kommer 
til nadveren. Og tidligere var det ikke ualmindeligt, at visse dele af menigheden (f.eks. 
efter en dåb) forlod kirken, når det kom til nadver. Så kunne de ”hellige” fortsætte med 
deres specialitet. Denne tilbøjelighed er heldigvis helt væk den dag i dag. I dag er både  
minikonfirmander og konfirmander aktive i nadveren. Ja, der har vel aldrig været så  
mange til nadver som i dag. ”Nadver” er i øvrigt et godt ord, som betyder ”aftensmåltid”, 
idet måltidet udspillede sig ”i den nat han blev forrådt”. 
”Eukaristi” er også et – ganske vist sjældent - ord for det samme: Jesus takker for brødet 
og vinen, inden han omdanner det til noget nyt. 

Det bedste ord finder vi imidlertid hos katolikkerne, som kalder nadveren for 
”kommunion”, hvilket betyder fællesskab – fællesskabet med dig og Gud og medmenne-
skene, der forvandles til dine brødre og søstre. 

Men skal nadveren ikke forstås, før vi kaster os ud i den? Forståelsen gives ikke på  
forhånd, men i og med praksis. Meningen hentes ved deltagelsen. 

Alt som vi gå 

vi dog af Gud oplæres 

til at forstå 

vi hæves og vi bæres… 

(DDS 379)           Arne Holst-Larsen 
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18 

Mit navn det står med prikker - på biblioteket. 
 

I marts måned har jeg udstillet gækkebreve på biblioteket. Og det er blevet til 
en hel del af dem. Det startede med en fortælling til morgensang om  
gækkebreve igennem tiderne. At man tidligere i spøg 
gav en vintergæk til en anden person.  
På den måde gækkede man. Da gækkebreve vandt  
indpas, handlede det ikke om chokoladeæg, men  
gættede man ikke den glade giver af et gækkebrev, 
skyldte man arbejdskraft til giveren.  
Efter fortællingen bad jeg om gækkebreve til  
udstillingen. Jeg fik heldigvis sagt, at det jo var til en 
udstilling og ikke til mig personligt.  
Ellers havde jeg skulle dele MANGE chokoladeæg ud.  

Jeg huskede selvfølgelig at sige, at alle andre lærere og Johnny modtog  
gækkebreve, så jeg håber også, at de har fået nogen.  

 

Tak for alle bidrag til udstillingen. Det ser flot ud.  

 

En særlig tak til TINA for en festlig serviet.  

                Jannie 
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   Skrevet af Mads og Andreas 

                                    Donation  

5. klasse har solgt julemærker. De var så gode, at de fik penge af Y´s mens Club. 

Der er også en masse andre, der har solgt julemærker. Der kom også en  

hospitalsklovn, der hed Fiona. Overskuddet fra julemærkerne gik til  

hospitalsklovnene. Vi var til et pressemøde i Ikast. Der var en masse mennesker 

og spejdere. Der blev givet mange penge ud. 5. klasse fik 3500 kr. Og vi fik 

saftevand og kage. 
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Skolens store dyresamling. 
Ikke så sjældent bliver der af besøgene på friskolen kommenteret på skolens 
imponerende samling af udstoppede dyr. Og den er altså også flot – og det 
nævner jeg ikke kun, fordi det er mit ansvarsområde. Men fordi at udstoppede 
dyr med tiden forgår og bliver ødelagte. Vores samling er hel. De er velholdte 
og bag glas til udstilling, men må også gerne lånes med ned i klasserne.  

 

For et par uger tiden 
blev vi ringet op af en, 
der var i færd med at 
pakke en plejehjems-
bolig ned. Han ville  
bare høre, om vi ville 
arve farfars fugle.  
Og det ville vi rigtig 
gerne. Så jeg hentede 
9 fugle på Engparken i 
Brande. Fine fugle, som 
havde prydet stuen hos 
farfar i mange år.  

 

 

Der var en Tornskade, en Gravand, en Dobbeltbekkasin og en Skovsneppe, som 
vi ikke havde i samlingen. Det var helt perfekt. Ikke mange dage før havde vi 
faktisk talt om, om der skulle flere dyr til den store samling.  

Så mange tak for den fine gave fra de pårørende. Den er vi rigtig glade for.  

 

 

I dyresamlingen har vi også en del knogler. Både kranier, hele skeletter og  
enkelte knogler – som oftest elever har doneret til skolen. Så får vi en snak 
om, hvilket dyr knoglen kommer fra.  
I samlingen er der alt fra et skildpaddekranium til en ryghvirvel fra en blåhval. 
Det spænder bredt! Lige nu kan I se vores kranier udstillet på gangen ved  
Design.  
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Hjemme hos mig ligger der lige nu et delvis skelet fra enten et dådyr eller en 
kronkalv. Hovedet mangler, så det er lidt svært at spotte kun ud fra knoglerne. 
Jeg håber inden længe at kunne koge det godt af og tråde det, så vi kan  
sammenligne rygsøjlen fra et dyr med den menneskelige rygsøjle.  
Det kunne være spændende.  

Skelettet fandt jeg tilfældigt på en mark hos en af vores elever. Og familien 
var så søde at lade mig hente det. Også tak til den familie for at spæde til 
samlingen.  

Alle dyr i samlingen er lige blevet vasket – ja, vasket. Det sker hvert andet år. 
Så tager jeg hvert dyr ud og tørrer dem over med vat og demineraliseret vand. 
Enkelte skal lige have en clips eller lidt ståltråd, men ellers er den vigtigste  
opgave ud over aftørringen, at tælle op om alle dyr er på plads.  
Og om vi mangler noget.   

Kig gerne på udstillingen, når I går forbi.           Jannie 
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Musikskolens Musikfestival. 
 

Mandag den 20. marts var 2., 3. og 4. klasse inviteret til Artium for at deltage i 
Musikskolens Musikfestival. På Musikfestivalen hørte vi mange forskellige  
indslag, blandt andet med nogle af Uhre Friskoles egne elever på klarinet og 
klaver. Derudover var der indslag på tværfløjte, violin, cello og sang. 

Efter koncerten var det muligt at prøve nogle af alle de forskellige  
instrumenter, musikskolen råder over.  
Der blev spillet med svingende kvalitet - men med stor entusiasme.  
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GENERALFORSAMLING  

UHRE FRISKOLES VENNER 

TIRSDAG DEN 2. MAJ KL. 19.00 I AULAEN 

 

 

 

1) Valg af dirigent.  

2) Bestyrelsens beretning. 

3) Regnskab. 

4) Fastsættelse af kontingent 2024 - bestyrelsens forslag 150 kr. 

5)  Valg af bestyrelsesmedlemmer - på valg er: 

      Kirsten - villig til genvalg. 

      Karlo -     do. 

      Bestyrelsessupp.: Niels Larsen, villig til genvalg. 

6)  Valg af revisor: Mette Vittrup. 

      Revisorsupp.: Birgit Mølsted. 

7) Indkomne forslag.  

8) Evt.  

Efter generalforsamlingen hyggeligt samvær - og forening er vært ved et kaffebord  

Bestyrelsen. 
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           Livet i Uhrskoven 
Tur til Hermans Hule  

Endnu en gang havde Uhrskoven  
fået lov til at komme og lege i  
Hermans Hule i Silkeborg.  
Alle børn og voksne havde glædet 
sig i flere dage op til, og for-
ventningens glæde fyldte bussen,  
da vi endelig forlod Uhre.  

Hele dagen blev der leget både i 
kuglebassinet, i køkkenhjørnet, i  
kanonrummet og rundt i hele klatre-
tårnet. Børnene nød at bygge huse 
med de store klodser, at rutsje, at 
gynge, at køre med de mange lege-
tøjsmaskiner, de klatrede på klatre-
væggen og gemte sig i ”skumgraven”. 
En fantastisk dag, hvor hele kroppen blev brugt og alle hyggede sig rigtig  
meget.  
Som afslutning på en rigtig god tur fik alle en is, der blev nydt, imens vi  
snakkede om alle de sjove lege, der havde været i gang hele dagen.  
Busturen hjem blev for nogle børn brugt på at tage en lur og for andre blev 
der hygget med sidemakkeren.  

Tusind tak til Melina og Kalle fordi vi måtte besøge jeres fantastiske legeland. 
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Påske 

I marts har vi klippet og klistret, så børnehaven til sidst næsten var fyldt 
med små påskekyllinger og harer, der var klar til at hoppe rundt med  
chokoladeæg og lækkerier.  

Fredag inden påske havde børnehaven fået et brev. Det var fra Påskeharen, 
der havde gemt legoklodser ude på legepladsen. Meget underligt synes  
børnene, men Påskeharen var bange for, at regnen ville skylle æggene væk. 
Derfor måtte alle børnene ud og lede efter klodser. Når de havde fundet en, 
kunne den byttes til lækkerier hos de voksne. Nogle børn var lidt bekymrede 
for, om de kunne finde en klods, men alle fandt en, og de kunne alle hygge sig 
med lækkerier inden påskeferien. 

Vi har haft besøg af Jette og hendes 
dagplejebørn. Nogle af de yngste  
børnehavebørn i Uhrskoven malede  
påskeæg sammen med dem. Der var 
stor koncentration hos alle børnene og 
resultatet blev flotte og farverige æg, 
der skal pynte nede i Naturparken.  

Bagefter var der tid til, at dagpleje-
børnene kunne lege i børnehaven,  
hvilket både de og børnehavebørnene 
virkede til at nyde.  
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Tilmelding til Fælles-Haver på Tarpvej 15 i 2023 
 

Du får et lille stykke jord, som er dit hele sommeren 

Du lærer at dyrke sunde grøntsager og smukke blomster 

Du lærer hvor tingene kommer fra. 

Kom og vær med ude i al slags vejr og hør fuglene synge, det er dejligt. 

Ha’ det sjovt sammen med dine kammerater. 

Vi har en bålplads, hvor vi hygger os med snobrød og pandekager 

Tilmelding: tirsdag d.18. april kl. 16.00 til 17.00 hos Esther 
Tarpvej 15  

Vi har kaffe, saft og kage. Vi fortæller om frø og planter og går en tur op og 
ser, hvor haverne skal være 

Tag dine forældre eller bedsteforældre med. De må også gerne hjælpe i  

haverne.  

Du kan starte når du går i 0. klasse. 

Pris for en lille have kr. 300 

Pris for en stor have kr. 400 

 Vi starter i haverne tirsdag d. 25. april kl. 15.00 til 17.00 

Vi glæder os til at mødes med jer 

Hilsen fra Anna Grethe, Johanne og Esther tlf. 53286060 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            På billedet er 0. klasse på besøg i Fælles Haverne.         
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              HVOR SKAL JEG TILBRINGE MIN SIDSTE TID? 

 

  Anne Mette Harrild Møller, som arbejder på                                                  

  Sct. Maria Hospice i Vejle 

 

 

 

kommer og fortæller om  arbejdet og livet på et  

hospice 

mandag den 17. april kl. 19.00 i aulaen på Uhre Friskole  

Pris 50 kr. inkl. kaffe  

 

Vel mødt! 

 

Hilsen 

Uhre Menighedsråd                                    Uhre Friskoles Venner 
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 AKTIVITETSKALENDER 
APRIL: 

17. Foredrag om Hospice kl. 19.00 - Se annonce inde i bladet 

18. Opstart af Fælles Haver. 

19. Uhre Friskoles generalforsamling kl. 19.00. 

20. Spil-sammen-aften i Uhre Kirke kl. 19.30. 

25. 5. klasse laver indsamling til Ghana. 

27. 5. klasse laver indsamling til Ghana. 

MAJ: 

1. Skole-hjemsamtaler i 4. klasse.  

2.-4. Skriftlige afgangsprøver for 9. klasse. 

2. Skole-hjemsamtaler i 4. klasse.  

2. Generalforsamling i Uhre Friskoles Venner kl. 19.00. 

5.-7. Stor Bededagsferie. 

19.-12. Klasselæreruge. 

15. Skole-hjemsamtaler i 5. klasse. 

18. Konfirmation i Skærlund og Uhre Kirker. 

18.-21. Kristi Himmelfartsferie. 

22. Blå mandag for 7.klasse. 

25. 3. klasse på tur til Viborg Domkirke. 

25. Sommerfest i 3. klasse. 

27.-29. Pinseferie. 

29.-4.juni 6.klasse på Bornholm. 

30.-1.juni 0.-2. klasse på Samsø.  

31. Bankospil kl. 18.30. 

JUNI: 
1. Sommerfest i 5. klasse. 

2.-3. Byfest i Uhre. 

5. Grundlovsfri. 

6. 6. klasse fri efter Bornholmerturen. 

6. Sommerfest i 2. klasse. 

7. Sommerfest i 4. klasse. 

Lejlighed på Uhrevej 27 i 
Den gamle Købmandsgård 

er ledig fra 1. maj 2023. 

Henvendelse 

Anna Dupont 

61 14 72 22 


